

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



瑞聲科技控股有限公司
AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)
 (股份代號: 2018)

截至2018年9月30日止九個月之業績公佈

瑞聲科技控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2018年9月30日止九個月之未經審核簡明綜合業績(「未經審核季度業績」)連同2017年同期之比較數字。

未經審核季度業績已由本公司審核及風險委員會審閱，並經董事會於本日批准。

2018年首九個月摘要(未經審核):

| (人民幣百萬元) | 2018年 首九個月 | 2017年 首九個月 | 按年% | 2018年 第三季度 | 2017年 第三季度 | 按年% |
|----------------------|---------------|---------------|---------|---------------|---------------|---------|
| 收入 | 13,293 | 13,968 | -4.8% | 4,869 | 5,324 | -8.5% |
| 毛利 | 4,899 | 5,741 | -14.7% | 1,804 | 2,199 | -18.0% |
| 毛利率 | 36.9% | 41.1% | -4.2百份點 | 37.1% | 41.3% | -4.2百份點 |
| 純利 | 2,752 | 3,493 | -21.2% | 973 | 1,366 | -28.7% |
| 純利率 | 20.7% | 25.0% | -4.3百份點 | 20.0% | 25.7% | -5.7百份點 |
| 每股基本盈利 (人民幣分) | 225.2 | 284.9 | -21.0% | 79.6 | 111.7 | -28.7% |
| 股份數目 (加權平均數, 百萬股) | 1,222 | 1,226 | | 1,222 | 1,222 | |

業務回顧

截至2018年9月30日止九個月（「**2018年首九個月**」），全球智能手機市場持續疲弱，對本公司造成負面影響。2018年首九個月本公司收入較去年同期（「**同比**」）下跌4.8%至人民幣133億元，與市場出貨情況保持一致。然而，在安卓客戶採用創新解決方案的推動下，來自于安卓客戶的收入貢獻同比增長3.6%。毛利率下跌4.2個百份點，主要原因是2018年首九個月人民幣的升值，導致毛利率下跌1.5個百份點以及升級週期放緩導致的產品組合較差與出貨量減少。2018年首九個月純利同比下跌21.2%至人民幣28億元，純利率同比下跌4.3個百份點至20.7%。營業費用維持與去年同期相若的水準，純利和純利率的變化主要是由於毛利率下跌所致。

2018年第三季度，儘管處於新智能手機密集發佈的傳統季度，全球智能手機市場整體仍舊低迷，根據市場研究報告，出貨量同比下跌6.0%。2018年第三季度的收入同比下跌8.5%至人民幣49億元。由於舊產品價格壓力以及升級週期放緩導致出貨量減少，2018年第三季度毛利率同比下跌4.2個百份點至37.1%。本公司持續嚴格控制成本以減少營業費用。2018年第三季度，純利同比下跌28.7%至人民幣9.73億元，純利率同比下跌5.7個百份點至20.0%。

本公司始終強調財務紀律來管理強勁的資產負債表。以穩健的財務狀況，確保本公司能夠為未來增長持續投資。2018年首九個月，本公司經營活動產生強大現金流入約人民幣50億元。在扣除資本開支及股息支出後，於2018年9月30日，持有現金超過人民幣30億元。2018年8月，穆迪投資者服務有限公司確認了本公司Baa1發行人評級。展望未來，本公司將繼續採取謹慎的方式管理資本結構，並致力於維持強健的資產負債表。

憑藉先進的研發能力，本公司將加速技術平臺升級並進一步豐富產品線，以實現差異化和鞏固領導地位。在追求更好的用戶體驗及創新設計的驅動下，本公司對全球智能手機市場的前景依然樂觀。

業務分部的發展

聲學

2018年首九個月，聲學分部銷售額同比增長2.0%至人民幣68億元。為安卓客戶推出超線性結構平臺，以配合聲學元器件的持續升級，從而帶動單機價值提升。

2018年第三季度，在智能手機市場疲弱的影響下，聲學分部的收入同比略為下跌1.2%至人民幣25億元。但此分部產品組合不斷優化，揚聲器模組業務表現出色，同比增長19.8%。

受舊產品價格壓力影響，2018年首九個月毛利率同比下跌3.7個百分點至37.9%，且2018年第三季度毛利率同比下跌4.7個百分點至38.6%。

本公司致力加速超線性結構平臺的升級過程，將為安卓旗艦機型推出升級版本，以提供更好的音質。為了加速在中端市場的滲透，本公司亦同時推出改良版本的超線性結構解決方案。本公司相信，通過更廣泛採用超線性結構平臺，有望進一步提高聲學分部的收入和毛利率。

觸控馬達及精密器件／精密結構件

2018年首九個月，由於處於規格升級週期低谷，令銷售表現欠佳。功能及設計的有限改動使得平均售價下跌及出貨量減少。2018年首九個月，此合併業務分部收入同比下跌18.3%至人民幣53億元，毛利率同比下跌4.0個百分點至39.1%。

2018年第三季度，由於出貨量減少，此合併業務分部收入同比下跌21.3%至人民幣19億元。由於精密結構件分部的市場價格壓力，毛利率同比下跌3.5個百分點至38.1%。

儘管如此，本公司相信，觸控馬達及精密器件（如螢幕發聲及新的步進電機模組）的需求，將推動業務增長。這些新器件有助於打造更具創新和時尚的智能手機。全面屏設計已經被證明越來越受歡迎。除了為螢幕下指紋和虛擬側邊鍵推出的觸控馬達升級方案之外，本公司第二代螢幕發聲解決方案正在開發中，以進一步提升用戶體驗。本公司還計劃於明年初推出先進的步進電機模組，用於新型彈出式攝像頭設計。

此外，玻璃後蓋設計是另一個明顯的趨勢，不僅已在高端設備中採用，還更進一步滲透至中端市場。本公司專有的玻璃熱彎工藝，能夠為客戶提供一體化3D玻璃外殼，以助力客戶實現設計上的差異化並提升用戶體驗。配合強大的數據化精密控制能力，預計將進一步推動精密結構件分部業務增長。

本公司相信，於進一步擴大規模後，此合併業務分部的收入及毛利率均會有所增長。

光學

自光學業務從去年下半年開始提升產能，2018年首九個月光學業務收入增長強勁，同比增長4倍多，達到人民幣4.14億元。並在2018年第三季度，收入同比增長約2倍至人民幣1.74億元。隨著規模效應持續提升，預計毛利率呈逐步上升趨勢。

由於成功滲透到所有主要中國客戶，出貨量已按計劃順利擴展。為滿足客戶日益增長的需求，月產能將按計劃在2018年末增加至四千萬。另一方面，具有升級設計的混合鏡頭已得到客戶的認可，並已為批量生產做好了準備。隨著規模不斷擴大，良率及毛利率也在穩步提升，本公司在光學分部將迎來高速增長。

為此，本公司持續投入資源以加強生產和設計能力。年初，本公司在芬蘭收購了一支光學專家團隊，旨在把研發資源擴展至高端差異化成像解決方案。

微機電系統器件

2018年首九個月微機電系統器件業務收入實現同比增長5.5%至人民幣6.12億元，但2018年第三季度收入卻同比下跌11.9%至人民幣2.68億元。同時，2018年首九個月毛利率同比提升6.2個百分點至26.5%，2018年第三季度毛利率則同比提升8.2個百分點至35.7%。本公司提升內部研發微機電系統及ASIC芯片自用率的策略已初見成效。

透過整合微機電系統設計和數位ASIC芯片的上游設計能力，實現更精準的語音辨識能力，本公司繼續提供先進的解決方案，以滿足客戶不斷變化的規格要求。微機電系統器件市場日益壯大，本公司將捕獲此需求增長機會，以推動此分部收入和利潤率的增長。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2018年9月30日止九個月

| | 2018年1月1日至 2018年9月30日 未經審核 人民幣千元 | 2017年1月1日至 2017年9月30日 未經審核 人民幣千元 |
|-------------------------------|---|---|
| 收入 | 13,293,322 | 13,967,842 |
| 已售貨品成本 | (8,394,530) | (8,227,263) |
| 毛利 | 4,898,792 | 5,740,579 |
| 其他收入、收益及虧損 | 133,077 | 127,411 |
| 最終結清獲利能力代價之收益 | 147,830 | — |
| 按公允價值列入損益之金融資產之公允價值虧損 | (88,353) | — |
| 分銷及銷售開支 | (218,926) | (234,622) |
| 行政開支 | (431,184) | (415,447) |
| 研發成本 | (1,119,318) | (1,139,098) |
| 分佔聯營公司業績 | — | (5,910) |
| 滙兌收益（虧損） | 6,811 | (20,599) |
| 融資成本 | (160,350) | (111,783) |
| 稅前溢利 | 3,168,379 | 3,940,531 |
| 稅項 | (416,651) | (447,303) |
| 期內溢利 | 2,751,728 | 3,493,228 |
| 其他全面收益（開支）： | | |
| 期後將不會重新分類至損益的項目： | | |
| 按公允價值列入其他全面收益之 權益工具之公允價值變動 | 3,933 | — |
| 期後可能重新分類至損益的項目： | | |
| 換算產生之滙兌差額 | 43,151 | (115,462) |
| 衍生金融工具之公允價值變動 | 21,285 | — |
| 可供出售投資之公允價值變動 | — | 283,487 |
| | 68,369 | 168,025 |
| 期內全面收益總額 | 2,820,097 | 3,661,253 |
| 期內溢利歸屬： | | |
| 本公司擁有人 | 2,751,728 | 3,492,675 |
| 非控股股東 | — | 553 |
| | 2,751,728 | 3,493,228 |
| 期內全面收益總額歸屬： | | |
| 本公司擁有人 | 2,820,097 | 3,660,772 |
| 非控股股東 | — | 481 |
| | 2,820,097 | 3,661,253 |
| 每股盈利－基本 | 人民幣2.25元 | 人民幣2.85元 |



瑞聲科技控股有限公司
AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：2018)

過往表現及前瞻性陳述

載於本公佈之本集團表現及綜合經營業績屬歷史性質，而過往表現並非將來表現的保證。本公佈載有若干陳述帶有前瞻性或使用類似前瞻性詞彙。該等前瞻性陳述乃本公司董事會根據業內及市場所經營的現況而作出之目前信念、假設及期望。實際業績可能與前瞻性陳述及意見中論及之預期表現有重大差異。本集團、各董事、僱員或代理概不承擔(a)更正或更新本業績公佈所載前瞻性陳述或意見之任何義務；及(b)倘因任何前瞻性陳述或意見不能實現或變成不正確而引致之任何責任。

重要提示

本公司將於本公佈日期交易時段後，就該等未經審核季度業績舉行傳媒發佈會，及進行投資者網上廣播電話會議。定期更新之網上廣播會議上載於公司網站www.aactechnologies.com。

股東及潛在投資者務請注意，該等未經審核季度業績僅涉及本集團節選未經審核主要業務表現指標及根據本集團之內部記錄及管理帳目得出。未經審核季度業績未經獨立核數師審閱或審核，亦非對本集團全年整體表現之預測。

投資者及本公司股東於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
瑞聲科技控股有限公司
董事
潘政民

香港，2018年11月8日

於本公佈日期，瑞聲科技之董事為：

獨立非執行董事：

許文輝先生
潘仲賢先生
陳炳義先生
區嘯翔先生
郭琳廣先生

非執行董事：

吳春媛女士

執行董事：

潘政民先生
莫祖權先生